
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  5Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 752/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/204495,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, INARA BARBOSA SOARES do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 

Renda, a contar de 3 de maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 753/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/223807,

R E S O L V E:

I. exonerar ANA PAULA FERREIRA GUERREIRO do cargo em 

comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar 

de 1º de junho de 2017.

II. nomear RODOLFO BOULHOSA TAVARES MENDES para 

exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 

Planejamento, a contar de 1º de junho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 754/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/222003,

R E S O L V E:

I. exonerar BRENDA MONTEIRO BATALHA do cargo em comissão 

de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de junho de 

2017.

II. nomear SERGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da 
Fazenda, a contar de 1º de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 755/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/222003,
R E S O L V E:
I. exonerar SERGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ do cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de junho de 2017.
II. nomear BRENDA MONTEIRO BATALHA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado  da Fazenda, a contar de 1º 
de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 756/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar PAULO DIEGO DE SENA HAICK do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 757/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar VICENTE DE PAULA OEIRAS FERREIRA do cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho 

de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 758/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear PAULO DIEGO DE SENA HAICK para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho 

de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 759/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear VICENTE DE PAULA OEIRAS FERREIRA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º 

de junho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 760/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/232104,

R E S O L V E:

I. exonerar ADAILTON PANTOJA DO ESPÍRITO SANTO do cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 

na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 

junho de 2017.

II. nomear ANDRÉ LUIS CABRAL DA COSTA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 

na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 

junho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 761/2017-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/233953,

R E S O L V E: 

I. exonerar WALDENEI NASCIMENTO MELO do cargo em comissão 

de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-012.1, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 

junho de 2017.

II. nomear EDNA DA COSTA CUNHA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-

DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de junho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo: 186505


